



Santiago García

Front-End Developer en Sevilla



+34 626 150 756



sgarciajerez@gmail.com



https://sgarciawebdev.com



linkedin.com/in/sgarciajerez

EXPERIENCIA LABORAL

● Desarrollador Front-End 2023-actualidad
Guadaltech | Sevilla

Trabajo y colaboro día a día, en coordinación con el equipo de diseño y backend, en el desarrollo de páginas web, aplicaciones web y móviles con Angular, Ionic y en entornos CMS como Wordpress o Prestashop.

● Desarrollador de Páginas Web 2020 - 2021
Connectia360 | Jerez de la Frontera (Cádiz)

En mi posición en la compañía, trabajé en el desarrollo de varios sitios web de tipo blog, así como un comercio electrónico con JavaScript y HTML/CSS. También colaboré con el equipo de diseño para garantizar la coherencia en la interfaz de usuario y me familiaricé en el uso de Wordpress.

PROYECTOS



<https://github.com/sgarciajerez>

● Andalucía En Línea
Aplicación Web con Node.js, MySQL y JavaScript

Esta app web muestra información de las líneas de autobuses del Consorcio Metropolitano de Andalucía. Está desarrollada con Node.js y JavaScript, así como permite a los clientes registrarse en una base de datos gestionada con MySQL en la que pueden almacenar sus líneas favoritas. La información se muestra en vistas renderizadas con HTML y CSS y conectándose a una API externa de la Junta de Andalucía.

● Proyecto Yugioh
Aplicación Web SPA con Angular

Desarrollo de una single page application utilizando Angular y Typescript para crear una aplicación que muestra el precio de las cartas Yugioh en el mercado. El proyecto se conecta a una API Pública de forma interactiva y maneja la información a través de componentes que traspasan datos y variables.

TECNOLOGÍAS

Angular	Typescript	Git	HTML5
JavaScript	ExpressJS	Ionic	CSS3
Node.js	MySQL	Java	Bootstrap

CERTIFICACIONES

- JavaScript Algorithms and Data Structures **freeCodeCamp (~300 horas)**
- Responsive Web Design **freeCodeCamp (~300 horas)**
- Curso Profesional de Angular **Código Facilito**

SOBRE MÍ

Soy un desarrollador web ubicado en Sevilla especializado en Angular y Node.js para la creación de aplicaciones en línea. Con experiencia en el stack MEAN, me considero una persona apasionada de generar interfaces intuitivas, responsive y accesibles para el usuario en formato SPA (Single Page Application).

FORMACIÓN

Máster de Full Stack Developer
Grupo Atrium / Madrid
2022-2023

Máster en Desarrollo y Diseño Web
Nett Digital School / Zaragoza
2020 - 2021

Doble Grado en Periodismo y Comunicación Audiovisual
Universidad de Sevilla
2013 - 2018

SKILLS

- Trabajo en equipo
- Pasión por los retos
- Desarrollo de Software
- Refactoring y Clean Code
- Diseño web Responsive
- Base de datos

IDIOMAS

Español: Nativo
Inglés: B2
Japonés: N4